

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



GREAT CHINA HOLDINGS LIMITED

大中華集團有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：141)

截至二零一五年六月三十日止六個月之未經審核中期業績公告

大中華集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此公告本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一五年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合業績，連同二零一四年同期之比較數字。

簡明綜合收益表

截至二零一五年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一五年 港幣千元 未經審核	二零一四年 港幣千元 未經審核
收益	5	454,493	805,895
銷售成本		(417,644)	(744,080)
毛利		36,849	61,815
其他收入	6	20,877	11,584
分銷成本		(9,984)	(11,396)
行政費用		(17,729)	(18,048)
財務費用	7	(1,178)	(1,420)
其他收益／(虧損)			
— 投資物業之公平值變動	12	(4,100)	44,648
— 按公平值列入損益賬之財務資產之公平值變動		4,418	4,865
— 衍生財務工具之公平值變動		—	(4,168)
— 可出售財務資產之減值撥回		10	35
— 其他		1,234	(2,895)
所得稅前溢利	8	30,397	85,020
所得稅開支	9	(3,268)	(7,387)
本公司擁有人應佔本期間溢利		27,129	77,633
		港仙	港仙
本公司擁有人應佔本期間每股盈利：			
— 基本及攤薄	10	10.37	29.67

簡明綜合全面收益表

截至二零一五年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 港幣千元 未經審核	二零一四年 港幣千元 未經審核
本期間溢利	<u>27,129</u>	<u>77,633</u>
其他全面收入		
其後可能重新分類至損益之項目		
— 換算海外業務財務報表產生之匯兌差額	(1,324)	(15,334)
— 可出售財務資產之公平值增加	<u>50</u>	<u>50</u>
本期間其他全面收入	<u>(1,274)</u>	<u>(15,284)</u>
本公司擁有人應佔本期間全面收入總額	<u><u>25,855</u></u>	<u><u>62,349</u></u>

簡明綜合財務狀況表

於二零一五年六月三十日

	附註	二零一五年 六月三十日 港幣千元 未經審核	二零一四年 十二月三十一日 港幣千元 經審核
非流動資產			
投資物業	12	1,018,547	1,022,169
物業、廠房及設備		49,584	48,011
土地預付租賃款項		261	263
可出售財務資產	13	39,757	12,397
遞延稅項資產		70	93
		1,108,219	1,082,933
流動資產			
持有待售物業		19,432	19,408
存貨		139,868	63,353
土地預付租賃款項		4	4
應收貿易及其他款項、預付款項及按金	14	260,014	151,205
按公平值列入損益賬之財務資產	15	189,893	163,044
可收回稅項		426	426
衍生財務資產	16	—	38
受限制銀行存款	17	16,856	16,841
結構性銀行存款	17	37,458	237,025
銀行結存及現金		267,739	244,579
		931,690	895,923

		二零一五年 六月三十日	二零一四年 十二月三十一日
	附註	港幣千元 未經審核	港幣千元 經審核
流動負債			
應付貿易款項及應付票據	18	173,854	73,192
其他應付款項及應計費用		50,146	43,469
已收租務按金		2,951	1,237
借貸		81,034	77,831
應繳稅項		1,181	3,322
		<u>309,166</u>	<u>199,051</u>
流動資產淨值		<u>622,524</u>	<u>696,872</u>
總資產減流動負債		<u>1,730,743</u>	<u>1,779,805</u>
非流動負債			
已收租務按金		5,965	7,873
借貸		69,328	114,281
遞延稅項負債		66,509	63,163
		<u>141,802</u>	<u>185,317</u>
資產淨值		<u>1,588,941</u>	<u>1,594,488</u>
資本及儲備			
股本	19	71,853	71,853
儲備		1,517,088	1,522,635
總權益		<u>1,588,941</u>	<u>1,594,488</u>

簡明綜合權益變動表

截至二零一五年六月三十日止六個月

	股本	股份溢價	匯兌儲備	物業 重估儲備	投資 重估儲備	保留溢利	總計
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
於二零一五年一月一日	71,853	—	125,822	495	1,040	1,395,278	1,594,488
本期間溢利	—	—	—	—	—	27,129	27,129
本期間其他全面收入	—	—	(1,324)	—	50	—	(1,274)
本期間全面收入總額	—	—	(1,324)	—	50	27,129	25,855
與擁有人進行之交易：							
已付二零一四年度末期股息 (附註11)	—	—	—	—	—	(31,402)	(31,402)
於二零一五年六月三十日 (未經審核)	71,853	—	124,498	495	1,090	1,391,005	1,588,941
於二零一四年一月一日	52,337	19,516	139,733	495	990	1,248,043	1,461,114
本期間溢利	—	—	—	—	—	77,633	77,633
本期間其他全面收入	—	—	(15,334)	—	50	—	(15,284)
本期間全面收入總額	—	—	(15,334)	—	50	77,633	62,349
於二零一四年三月三日過渡至無面值制度	19,516	(19,516)	—	—	—	—	—
與擁有人進行之交易：							
已付二零一三年度末期股息 (附註11)	—	—	—	—	—	(26,168)	(26,168)
於二零一四年六月三十日 (未經審核)	71,853	—	124,399	495	1,040	1,299,508	1,497,295

簡明綜合現金流量表

截至二零一五年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 港幣千元 未經審核	二零一四年 港幣千元 未經審核
經營業務(所用)／產生之現金淨額	(83,683)	10,281
投資業務產生／(所用)之現金淨額	181,479	(44,695)
融資業務所用之現金淨額	(74,627)	(51,062)
現金及現金等值增加／(減少)淨額	23,169	(85,476)
期初現金及現金等值	244,579	202,253
匯率變動之影響	(9)	(667)
期末現金及現金等值	267,739	116,110
現金及現金等值之結存分析		
銀行結存及現金	267,739	116,110

未經審核簡明綜合中期財務資料附註

截至二零一五年六月三十日止六個月

1. 一般資料

大中華集團有限公司(「本公司」)為一家於香港註冊成立之有限公司，其股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市。本公司之註冊辦事處及主要經營地點為香港金鐘道95號統一中心26樓D室。

本公司為投資控股公司，其附屬公司之主要業務為牲畜飼料貿易、物業投資以及物業買賣。本公司及其附屬公司統稱為「本集團」。

本公司之直接控股公司為於香港註冊成立之有限公司Fulcrest Limited，而最終控股公司為廣豐實業股份有限公司，其為一家於臺灣註冊成立之有限公司，且股份於臺灣證券交易所上市。

本公司及其主要附屬公司之功能貨幣為美元(「美元」)。截至二零一五年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務資料(「未經審核中期財務資料」)以港幣(「港幣」)呈列，與本公司之功能貨幣有別，乃因為本公司董事認為，因其上市地關係，港幣乃較恰當之呈列貨幣。除另有指明者外，所有價值均四捨五入至最接近之千位數(「港幣千元」)。

董事會已於二零一五年八月二十六日批准刊發未經審核中期財務資料。

2. 編製基準及會計政策

(a) 編製基準

未經審核中期財務資料乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)所頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」及聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄十六之適用條文而編製。

與截至二零一四年十二月三十一日止年度有關之財務資料乃作為比較資料而載入未經審核中期財務資料，並不構成本公司於該年度之法定年度綜合財務報表，惟乃摘錄自該等綜合財務報表。根據香港公司條例(第622章)第436條須予披露有關法定財務報表之進一步資料如下：

本公司已按香港公司條例(第622章)第662(3)條及附表6第3部之規定，向公司註冊處處長呈交截至二零一四年十二月三十一日止年度之綜合財務報表。

本公司之核數師已發表該等綜合財務報表之報告。核數師報告並無保留意見；並無載有任何核數師在無提出保留意見下強調須予注意之事項；亦無載有香港公司條例(第622章)第406(2)、407(2)或(3)條項下之陳述。

(b) 主要會計政策

未經審核中期財務資料並不包括年度財務報表之所有資料及所需披露，且應與根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)，包括個別香港財務報告準則、香港會計準則及詮譯(「詮譯」)所編製之本集團截至二零一四年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀。

未經審核中期財務資料乃按歷史成本基準編製，惟按公平值計量之投資物業及若干財務工具除外。

除附註2(c)所述者外，於編製未經審核中期財務資料時採用之會計政策與年度財務報表所述截至二零一四年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採用的貫徹一致。

(c) 採納新訂或經修訂香港財務報告準則

香港會計師公會已頒佈下列新訂或經修訂香港財務報告準則，而該等香港財務報告準則乃於本集團之本會計期間首次生效：

香港財務報告準則之修訂	二零一零年至二零一二年週期香港財務報告準則年度改進
香港財務報告準則之修訂	二零一一年至二零一三年週期香港財務報告準則年度改進

採納該等修訂並無對本集團之未經審核中期財務資料構成重大影響。

本集團並無提早採用尚未生效之任何新訂或經修訂準則或詮釋。

3. 分部資料

就資源分配及分部表現評估而言，向本公司執行董事（即主要營運決策者）報告之資料乃集中於本集團之經營部門。

執行董事已就本集團之經營分部識別下列可報告分部。由於各業務提供之產品及服務不同且需要不同之業務策略，故該等分部乃分開管理。

1. 一般貿易 — 魚粉產品貿易
2. 於香港之物業投資 — 位於香港之物業租賃
3. 於中華人民共和國（「中國」）之物業投資 — 位於中國（香港除外）之物業租賃及提供代理服務。
4. 物業買賣 — 位於中國之物業銷售

可報告分部之會計政策與本集團之會計政策相同。截至二零一五年六月三十日止六個月，不同經營分部之間並無進行分部間銷售（截至二零一四年六月三十日止六個月：無）。分部收益指來自外部客戶之收益。計量分部損益及分配可報告分部之基準載於本集團截至二零一四年十二月三十一日止年度之年度財務報表。

有關上述分部之資料呈報如下。

分部收益及業績

以下為本集團按可報告分部劃分之收益及業績分析。

	一般貿易 港幣千元	於香港之 物業投資 港幣千元	於中國之 物業投資 港幣千元	物業買賣 港幣千元	綜合 港幣千元
截至二零一五年六月三十日止六個月					
(未經審核)					
可報告分部收益	<u>433,989</u>	<u>9,343</u>	<u>11,161</u>	<u>—</u>	<u>454,493</u>
可報告分部除稅後溢利／(虧損)	<u>14,920</u>	<u>(12,589)*</u>	<u>20,932**</u>	<u>—</u>	<u>23,263</u>
按公平值列入損益賬之財務資產之 公平值變動					4,418
可出售財務資產之減值撥回					10
企業收入及費用					(497)
未分配財務費用					(82)
未分配所得稅抵免					17
本期間溢利					<u>27,129</u>

* 於香港之物業投資之除稅後分部虧損包括投資物業公平值虧損港幣21,770,000元。

** 於中國之物業投資之除稅後分部溢利包括投資物業公平值收益港幣17,670,000元及遞延稅項開支港幣3,350,000元。

	一般貿易 港幣千元	於香港之 物業投資 港幣千元	於中國之 物業投資 港幣千元	物業買賣 港幣千元	綜合 港幣千元
截至二零一四年六月三十日止六個月					
(未經審核)					
可報告分部收益	<u>786,021</u>	<u>8,892</u>	<u>10,982</u>	<u>—</u>	<u>805,895</u>
可報告分部除稅後溢利	<u>23,421</u>	<u>17,499*</u>	<u>41,376**</u>	<u>—</u>	<u>82,296</u>
按公平值列入損益賬之財務資產之 公平值變動					4,865
可出售財務資產減值撥回					35
企業收入及費用					(9,325)
未分配財務費用					(183)
未分配所得稅開支					(55)
本期間溢利					<u>77,633</u>

* 於香港之物業投資之除稅後分部溢利包括投資物業公平值收益港幣10,260,000元。

** 於中國之物業投資之除稅後分部溢利包括投資物業公平值收益港幣34,388,000元及遞延稅項開支港幣6,079,000元。

分部資產及負債

	一般貿易 港幣千元	於香港之 物業投資 港幣千元	於中國之 物業投資 港幣千元	物業買賣 港幣千元	總計 港幣千元
於二零一五年六月三十日(未經審核)					
可報告分部資產	<u>526,194</u>	<u>527,144</u>	<u>506,676</u>	<u>19,432</u>	<u>1,579,446</u>
可出售財務資產					39,757
按公平值列入損益賬之財務資產					189,893
企業資產					<u>230,813</u>
綜合資產					<u>2,039,909</u>
可報告分部負債	<u>221,218</u>	<u>77,218</u>	<u>94,864</u>	—	<u>393,300</u>
企業負債					<u>57,668</u>
綜合負債					<u>450,968</u>
	一般貿易 港幣千元	於香港之 物業投資 港幣千元	於中國之 物業投資 港幣千元	物業買賣 港幣千元	總計 港幣千元
於二零一四年十二月三十一日 (經審核)					
可報告分部資產	<u>557,551</u>	<u>589,982</u>	<u>501,786</u>	<u>19,408</u>	<u>1,668,727</u>
可出售財務資產					12,397
按公平值列入損益賬之財務資產					163,044
企業資產					<u>134,688</u>
綜合資產					<u>1,978,856</u>
可報告分部負債	<u>190,886</u>	<u>81,752</u>	<u>91,047</u>	—	<u>363,685</u>
企業負債					<u>20,683</u>
綜合負債					<u>384,368</u>

4. 業務之季節性

本集團之一般貿易業務面對季節性波動。一般而言，本集團之產品供應於截至二零一五年六月三十日止六個月有所減少，而貿易收益亦隨之減少。

5. 收益

收益(亦即本集團之營業額)指已售魚粉之淨發票值及投資物業所得之租金收入。於期內已確認之收益如下:

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年
	港幣千元	港幣千元
	未經審核	未經審核
貨品銷售	433,989	786,021
投資物業之租金收入	20,504	19,874
	<u>454,493</u>	<u>805,895</u>

6. 其他收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年
	港幣千元	港幣千元
	未經審核	未經審核
以下各項利息收入:		
— 按攤銷成本計量之銀行結存及應收貿易款項	10,170	9,378
— 按公平值列入損益賬之債務證券	5,680	521
— 非上市投資, 按成本	1,152	—
	<u>17,002</u>	<u>9,899</u>
上市股本證券之股息收入	12	20
出售物業、廠房及設備收益	259	—
雜項	3,604	1,665
	<u>20,877</u>	<u>11,584</u>

7. 財務費用

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年
	港幣千元	港幣千元
	未經審核	未經審核
借貸利息:		
— 須於五年內全數償還	164	292
— 毋須於五年內全數償還	1,014	1,128
	<u>1,178</u>	<u>1,420</u>

8. 所得稅前溢利

所得稅前溢利經已(扣除)／計入以下各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年
	港幣千元	港幣千元
	未經審核	未經審核
核數師酬金	(425)	(425)
土地預付租賃款項攤銷	(2)	(2)
物業、廠房及設備折舊	(1,092)	(1,092)
已確認為開支之存貨成本，包括	(415,941)	(742,124)
— 存貨撥備	(2,010)	—
匯兌虧損淨額	(823)	(9,063)
呆賬(撥備)／撥備撥回	(12)	576
員工成本(包括董事酬金)	(11,316)	(12,887)
投資物業之租金收入總額	20,504	19,874
減：開銷	(775)	(1,536)
投資物業租金收入淨額	<u>19,729</u>	<u>18,338</u>

9. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年
	港幣千元	港幣千元
	未經審核	未經審核
所得稅開支包括：		
香港利得稅		
— 本期間即期稅項	186	343
其他司法權區		
— 本期間即期稅項	835	731
遞延稅項	<u>2,247</u>	<u>6,313</u>
所得稅開支	<u>3,268</u>	<u>7,387</u>

截至二零一五年及二零一四年六月三十日止六個月，香港利得稅乃根據該期間之估計應課稅溢利按稅率16.5%計算。

根據中國企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例，中國附屬公司之稅率為25%(截至二零一四年六月三十日止六個月：25%)。

若干香港附屬公司於中國之營運產生之企業所得稅根據本期間之估計應課稅收入按稅率10%(截至二零一四年六月三十日止六個月：10%)計算。

10. 本公司擁有人應佔本期間每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本盈利按下列數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年
	港幣千元	港幣千元
	未經審核	未經審核
本公司擁有人應佔本期間溢利	<u>27,129</u>	<u>77,633</u>
	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年
	股份數目	股份數目
	未經審核	未經審核
期內已發行普通股加權平均數	<u>261,684,910</u>	<u>261,684,910</u>

由於本公司於截至二零一五年及二零一四年六月三十日止六個月均無潛在攤薄已發行普通股，故每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

11. 股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年
	港幣千元	港幣千元
	未經審核	未經審核
已付二零一四年度末期股息每股普通股港幣0.12元(截至二零一四年六月三十日止六個月：已付二零一三年度末期股息每股普通股港幣0.10元)	<u>31,402</u>	<u>26,168</u>
董事不建議派付截至二零一五年及二零一四年六月三十日止六個月之中期股息。		

12. 投資物業

	二零一五年 六月三十日	二零一四年 十二月三十一日
	港幣千元	港幣千元
	未經審核	經審核
公平值		
期初／年初	1,022,169	972,262
匯兌調整	478	(11,164)
公平值變動	<u>(4,100)</u>	<u>61,071</u>
期末／年末	<u>1,018,547</u>	<u>1,022,169</u>

本集團之投資物業以公平值模式計量，該等物業以經營租賃出租予第三方以賺取租金收入或作資本增值用途。

本集團之投資物業於二零一五年六月三十日之公平值按獨立合資格專業估值師韋堅信測量師行有限公司於該日進行之估值得出。估值利用估值比較法釐定及以公開市場基準為基礎，當中假設以交吉方式出售物業權益，並參考相關市場上可查閱之可資比較市場交易，以及利用估值投資法釐定及以淨收入撥充資本為基礎，並妥為考慮物業權益之復歸收入潛力。投資物業於二零一四年十二月三十一日之估值利用估值投資法釐定。估值投資法利用直接資本化法，將現有租賃產生之租金收入撥充資本，並就物業之復歸收入潛力妥為計提撥備。

總賬面金額港幣833,578,000元(二零一四年十二月三十一日：港幣844,502,000元)之若干投資物業已抵押作為本集團取得銀行融資之擔保。

13. 可出售財務資產

	二零一五年 六月三十日 港幣千元 未經審核	二零一四年 十二月三十一日 港幣千元 經審核
會所債券，按公平值(附註i)	1,927	1,867
非上市投資，按成本(附註ii)	27,300	—
非上市股本證券，按成本(附註iii)	10,530	10,530
	<u>39,757</u>	<u>12,397</u>

附註：

- i. 於二零一五年六月三十日之可出售財務資產包括賬面淨額港幣1,927,000元(二零一四年十二月三十一日：港幣1,867,000元)之會所債券，乃按公平值列賬。
- ii. 於截至二零一五年六月三十日止六個月，本集團向一個封閉式私募基金(「該基金」)出資3,500,000美元(約27,300,000港元)。該基金投資於一系列優先擔保債券，為期兩年，年利率為12厘。本金及利息於到期日支付。該基金於活躍市場上並無市場報價，其公平值亦無法可靠地計量，於報告期末乃按成本減任何已識別減值虧損計量。
- iii. 非上市股本證券之投資乃按成本扣除減值(如有)列賬。本公司董事認為由於合理估計公平值範圍龐大，其公平值無法可靠計量。本集團無意於不久將來出售該等非上市股本證券。

14. 應收貿易及其他款項、預付款項及按金

	二零一五年 六月三十日 港幣千元 未經審核	二零一四年 十二月三十一日 港幣千元 經審核
應收貿易款項及應收票據 (附註(a))	195,749	72,683
減：呆賬撥備 (附註(b))	(2,183)	(2,170)
應收貿易款項及應收票據淨額	193,566	70,513
預付款項、按金及其他應收款項	67,020	81,264
減：呆賬撥備 (附註(b))	(572)	(572)
預付款項、按金及其他應收款項淨額	66,448	80,692
應收貿易及其他款項、預付款項及按金	260,014	151,205

(a) 應收貿易款項及應收票據

本集團之應收票據均以即期信用狀、期限不超過一百八十日(二零一四年十二月三十一日：一百八十日)之遠期信用狀及期限介乎三十至六十日(二零一四年十二月三十一日：三十至六十日)之銀行承兌匯票之方式進行。就其他應收貿易款項而言，本集團提供介乎三十至九十日(二零一四年十二月三十一日：三十至九十日)之信貸期。接納任何新客戶前，本集團會對新客戶進行信用調查以及評估該潛在客戶之信貸質素，並釐定該客戶之信貸限額。客戶之信貸限額每年審查一次。

應收貿易款項及應收票據(扣除呆賬撥備)於報告期末按發票日期之賬齡分析如下：

	二零一五年 六月三十日 港幣千元 未經審核	二零一四年 十二月三十一日 港幣千元 經審核
零至三十日	161,853	28,040
三十一至六十日	103	9,831
六十一至九十日	—	1,311
超過一百二十日	31,610	31,331
	193,566	70,513

(b) 應收貿易及其他款項之減值

於報告期末作出之減值撥備乃關於：

- (i) 一名客戶廣州進和飼料有限公司(「進和」)之應收貿易及其他款項港幣46,001,000元(二零一四年十二月三十一日：港幣45,961,000元)，其中港幣1,993,000元(二零一四年十二月三十一日：港幣1,992,000元)已計提撥備；及
- (ii) 其他客戶之應收貿易款項港幣762,000元(二零一四年十二月三十一日：港幣750,000元)已全數計提撥備。

評估應收貿易及其他款項能否收回時，本集團會考慮應收貿易及其他款項之信貸質素自初步批出信貸當日起至報告日期止之任何變化。

應收貿易及其他款項包括應收一名客戶進和之款項，賬面總金額分別為港幣32,779,000元(二零一四年十二月三十一日：港幣32,751,000元)及港幣13,222,000元(二零一四年十二月三十一日：港幣13,210,000元)。該等應收款項於報告日期已逾期，而本集團已就該等結餘計提減值撥備合共港幣1,993,000元(二零一四年十二月三十一日：港幣1,992,000元)。本集團持有來自黃獻寧先生(「擔保人」)之擔保，其質押於一個物業投資項目之全部權利及權益，作為應收進和款項之擔保(「抵押品安排」)。

本集團已與進和、擔保人及黃曉民先生(其就進和於魚粉貿易合同項下之付款責任分佔共同及各別責任)展開法律訴訟。於二零一五年一月十六日，上海市高級人民法院作出判決(「判決」)，判令進和須向本集團賠償轉售存貨所產生差額之虧損、本集團代進和支付之費用及應付本集團之進口代理費，而黃曉民先生應有責任承擔其義務下之上述所有賠償。根據判決，進和及黃曉民先生應於由判決日期起計十日內向本集團作出賠償，惟彼等未能履行。於二零一五年二月九日，本集團向上海第二中級人民法院申請執行命令，以執行判決。於二零一五年八月五日，進和及黃曉民先生就判決向中國最高人民法院提出上訴申請(「上訴」)，而中國最高人民法院已接納上訴申請。截至本未經審核中期財務資料發表日期，上訴程序尚未開始，中國最高人民法院尚未達成任何決定。

於二零一五年二月四日，本集團亦已就本集團根據抵押品安排收取賠償之權利申請針對擔保人之仲裁。於二零一五年六月三十日，審裁處命令本集團及擔保人於二零一五年八月十七日前提交各自之仲裁意見書。截至本未經審核中期財務資料發表日期，仲裁程序仍在進行，審裁處尚未達成任何裁決。

根據本集團法律顧問之意見，管理層對本集團可收回應收進和之金額抱持樂觀態度。然而，經考慮司法機構處理進和及黃曉民先生之上訴申請、作出最終裁決及執行命令所需之時間，管理層已使用每年3%(二零一四年十二月三十一日：3%)之稅前貼現率以一年半(二零一四年十二月三十一日：一年半)貼現應收款項結餘，以反映資金時間值。由於進行貼現，應收進和之應收貿易及其他款項之賬面值分別減少港幣1,421,000元(二零一四年十二月三十一日：港幣1,420,000元)及港幣572,000元(二零一四年十二月三十一日：港幣572,000元)。

15. 按公平值列入損益賬之財務資產

	二零一五年 六月三十日 港幣千元 未經審核	二零一四年 十二月三十一日 港幣千元 經審核
按公平值計量之持作買賣之股本證券		
— 於香港上市	669	362
按公平值計量之持作買賣之債務證券		
— 於香港上市	166,336	162,682
— 於香港境外上市	22,888	—
	189,224	162,682
	189,893	163,044

上市股本及債務證券之公平值按相關證券交易所之可得市場報價釐定。

16. 衍生財務資產

	二零一五年 六月三十日 港幣千元 未經審核	二零一四年 十二月三十一日 港幣千元 經審核
衍生財務資產		
— 交叉貨幣利率掉期安排	—	38

17. 受限制銀行存款／結構性銀行存款

於二零一五年六月三十日之受限制銀行存款港幣16,856,000元(二零一四年十二月三十一日：港幣16,841,000元)之約定存款期為截至二零一五年十一月止兩年，按固定年利率4.13厘計息之定期存款，其已質押予河源中級人民法院，作為申請第二項資產保護令以凍結擔保人所抵押之抵押品之擔保。

結構性銀行存款包括：

- (i) 結構性銀行存款港幣37,458,000元(二零一四年十二月三十一日：港幣174,650,000元)，其包含讓銀行可於存款到期日前收回存款之選擇權。該筆銀行存款之最高年利率為5厘(二零一四年十二月三十一日：介乎4.85厘至5.10厘)，約定存款期為三十三日(二零一四年十二月三十一日：六十六日至八十八日)。
- (ii) 於二零一四年十二月三十一日之結構性銀行存款結餘為港幣62,375,000元，其最低年利率為1.8厘，可增加至最高年利率介乎4.85厘至4.9厘，惟須於一段介乎二至四個月之預訂期間內參考美元兌澳洲元(「澳元」)之市場匯率釐定。結構性銀行存款包含嵌入式衍生工具，其回報將隨美元兌澳元之市場匯率而變動。於二零一五年六月三十日並無保本收益增長銀行存款。

本公司董事認為，該等結構性銀行存款之嵌入式衍生工具之公平值極低，故並無確認衍生財務工具。

18. 應付貿易款項及應付票據

於報告期末，應付貿易款項及應付票據按發票日期之賬齡分析如下：

	二零一五年 六月三十日 港幣千元 未經審核	二零一四年 十二月三十一日 港幣千元 經審核
零至三十日	153,687	63,464
三十一至六十日	19,581	3,463
超過一百二十日	586	6,265
	<u>173,854</u>	<u>73,192</u>

就應付貿易款項而言，平均信貸期為三十日(二零一四年十二月三十一日：三十日)。

19. 股本

根據於二零一四年三月三日施行之香港公司條例(第622章)(「新公司條例」)第135條,「法定股本」及「面值」概念不再存在。根據新公司條例附表11所載之過渡性條文,作為過渡至無面值制度之一環,於二零一四年三月三日股份溢價賬中港幣19,516,000元之進賬額須計入本公司股本中。此等改變並無對已發行股份數目或任何股東之相對權益構成影響。

本公司已發行及繳足股本之詳情載列如下:

	二零一五年六月三十日		二零一四年十二月三十一日	
	股份數目	港幣千元	股份數目	港幣千元
	未經審核	未經審核	經審核	經審核
法定股本				
每股面值港幣0.2元之普通股:				
於二零一五年/二零一四年一月一日	—	—	500,000,000	100,000
法定股本概念已於二零一四年三月三日取消	—	—	(500,000,000)	(100,000)
	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>
於二零一五年六月三十日/ 二零一四年十二月三十一日	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>
已發行及繳足:				
於二零一五年/二零一四年一月一日	261,684,910	71,853	261,684,910	52,337
於二零一四年三月三日轉自股份溢價賬	—	—	—	19,516
	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>
於二零一五年六月三十日/ 二零一四年十二月三十一日	261,684,910	71,853	261,684,910	71,853
	<u>261,684,910</u>	<u>71,853</u>	<u>261,684,910</u>	<u>71,853</u>

20. 關連人士交易

除未經審核中期財務資料其他部分披露者外,本集團與關連人士進行以下交易。

主要管理層之薪酬如下:

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年
	港幣千元	港幣千元
	未經審核	未經審核
袍金、薪金、其他福利及退休福利成本	<u>5,469</u>	<u>5,154</u>

未經審核中期業績

大中華集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此提呈截至二零一五年六月三十日止六個月(「本期間」)之中期報告。

管理層討論及分析

本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)於本期間之營業額減少港幣351.4百萬元至港幣454.5百萬元，本期間之純利亦較二零一四年同期減少65.1%至港幣27.1百萬元。

下表概述本集團於本期間之收益及業績以及與二零一四年同期之比較。

經營分部之收益及業績

	收益		溢利	
	截至六月三十日止六個月 二零一五年 港幣百萬元 未經審核	截至六月三十日止六個月 二零一四年 港幣百萬元 未經審核	截至六月三十日止六個月 二零一五年 港幣百萬元 未經審核	截至六月三十日止六個月 二零一四年 港幣百萬元 未經審核
一般貿易	<u>434.0</u>	<u>786.0</u>	<u>14.9</u>	<u>23.4</u>
於香港之物業投資	<u>9.3</u>	<u>8.9</u>	<u>(12.6)</u>	<u>17.5</u>
於中華人民共和國(「中國」)之物業投資	<u>11.2</u>	<u>11.0</u>	<u>20.9</u>	<u>41.4</u>
	<u>20.5</u>	<u>19.9</u>	<u>8.3</u>	<u>58.9</u>
總計	<u>454.5</u>	<u>805.9</u>	<u>23.2</u>	<u>82.3</u>
本公司擁有人應佔本期間溢利			<u>27.1</u>	<u>77.6</u>

業務回顧

一般貿易

魚粉產品

於截至二零一五年六月三十日止六個月，本集團一般貿易分部之業績繼續錄得溢利。本集團產生溢利港幣14.9百萬元，而二零一四年同期則為港幣23.4百萬元，下跌36.3%，與營業額之龐大跌幅相若。

於二零一五年上半年，本集團之魚粉產品收益為港幣434.0百萬元(二零一四年：港幣786.0百萬元)，較去年同期減少44.8%。收益下跌乃主要由於二零一四年最後一季及二零一五年第一季魚粉供應有限所致。

秘魯中北部地區魚粉供應受二零一四年第一鯷魚捕季(四月至七月)收穫減少及二零一四年第二鯷魚捕季(十一月至一月)暫停干擾。因此，二零一五年上半年中國來自秘魯之魚粉供應錄得歷史新低，令魚粉價格暴漲。然而，由於中國魚粉需求疲弱，故魚粉價格於農曆新年後開始回軟。於二零一五年四月九日，秘魯生產部門授權開始中北部地區之二零一五年第一鯷魚捕季(四月至七月)，相應捕魚量為2.58百萬公噸，緩解二零一五年第二季緊絀之魚粉供應。

於香港之物業投資

於回顧期間，香港投資物業所得租金收入為港幣9.3百萬元(二零一四年：港幣8.9百萬元)，較去年同期增加4.5%。

香港投資物業經獨立專業估值師進行估值，本期間錄得公平值虧損港幣21.8百萬元。此公平值導致本集團於本期間錄得虧損淨額港幣12.6百萬元。

於中國之物業投資及持有待售物業

中國投資物業於本期間所得租金收入為港幣11.2百萬元(二零一四年：港幣11.0百萬元)，較去年同期輕微增加1.8%。中國投資物業經獨立專業估值師進行估值，本期間錄得公平值收益港幣14.3百萬元(已扣除遞延稅項)。公平值收益及淨租金收入於本期間合共為本集團帶來港幣20.9百萬元之溢利貢獻。

前景

一般貿易

近期研究顯示，秘魯沿岸海水溫度高於正常水平。此沿岸地區嚴重及不明朗之厄爾尼諾現象造成之影響很可能持續至二零一六年第一季。

鑑於上述不明朗因素以及供求問題，本集團預料二零一五年下半年之魚粉產品貿易將會大幅波動，並預期需求將緩慢復甦。然而，本集團成熟之貿易團隊將採取審慎保守之策略，控制市場風險，並將繼續密切注視市場發展。

物業投資

香港旅遊業之下跌趨勢對零售市場及租值造成顯著影響。購物旺區租金經歷多年持續上升後，現時空置率(尤其是於黃金地段)逐步上升將對出租率及租金構成壓力，造成市場租金逐漸下調。本集團將繼續留意市況，採取適當之租賃策略。

本集團之中國投資物業主要位於上海。上海物業價格於本年度上半年穩健增長，預期於本年度餘下時間仍會保持較高水平。

財務回顧

於二零一五年六月三十日，本集團之資本負債比率為4.4%(二零一四年十二月三十一日：7.2%)，乃按本集團之長期借貸港幣69.3百萬元(二零一四年十二月三十一日：港幣114.3百萬元)及股東權益港幣1,588.9百萬元(二零一四年十二月三十一日：港幣1,594.5百萬元)計算。本集團之流動比率為3.0(二零一四年十二月三十一日：4.5)，乃按流動資產港幣931.7百萬元(二零一四年十二月三十一日：港幣895.9百萬元)除以流動負債港幣309.2百萬元(二零一四年十二月三十一日：港幣199.1百萬元)計算。

於二零一五年六月三十日，受限制銀行存款、結構性銀行存款、銀行結存及手頭現金總額為港幣322.1百萬元(二零一四年十二月三十一日：港幣498.4百萬元)。借貸總額包括有抵押銀行及其他貸款港幣150.4百萬元(二零一四年十二月三十一日：港幣192.1百萬元)。在本集團之借貸總額中，有53.9%(二零一四年十二月三十一日：40.5%)於一年內到期及46.1%(二零一四年十二月三十一日：59.5%)於一年後到期。本集團之借貸以美元及港幣計值。

外匯風險

本集團採納審慎之政策以對沖與本集團核心業務有關之匯率風險。本集團之交易主要以美元、港幣及人民幣計值。本集團定期檢討外匯風險承擔，並可能於有需要時使用衍生財務工具對沖外匯風險。

資產抵押

於二零一五年六月三十日，本集團已向銀行及財務機構抵押下列資產及轉讓租出物業之租金收入，以取得借貸及銀行融資：

	二零一五年 六月三十日 港幣千元 未經審核	二零一四年 十二月三十一日 港幣千元 經審核
投資物業	833,578	844,502
租賃土地及樓宇	41,042	41,280

中期股息

董事會不建議派付截至二零一五年六月三十日止六個月之任何中期股息(二零一四年：無)。

僱員及薪酬政策

於二零一五年六月三十日，本集團僱員總數為80人(二零一四年：85人)，而截至該日止六個月之員工成本為港幣11.3百萬元(二零一四年：港幣12.9百萬元)。管理層每年檢討薪酬政策。薪酬待遇已考慮到市場上可供比較之薪金水平制定。

購買、出售或贖回上市證券

本公司及其任何附屬公司於本期間並無購買、出售或贖回本公司之任何上市股份。

企業管治

本公司意識到良好之企業管治對加強本公司管理及保障股東整體利益方面至為重要。本公司於截至二零一五年六月三十日止六個月已遵守收錄於聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄十四之企業管治守則所載之守則條文，惟以下偏離情況除外：

守則條文第A.6.7條

此守則條文訂明，獨立非執行董事及其他非執行董事應出席股東大會，對股東之意見有公正了解。本公司其中一名獨立非執行董事因其他業務事宜而無法出席本公司於二零一五年五月二十日舉行之股東週年大會。

董事資料之更新

根據上市規則第13.51B(1)條，本公司董事資料之變更載列如下：

- 一 賀羽嘉女士擔任非執行董事之服務合約已重續，由二零一五年五月二十日至二零一八年五月十九日為期三年。

- 一 余錦基先生擔任獨立非執行董事之服務合約已重續，由二零一五年五月二十日至二零一八年五月十九日為期三年。
- 一 吳旭洲先生擔任獨立非執行董事之服務合約已重續，由二零一五年五月二十日至二零一八年五月十九日為期三年。

董事及有關僱員進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之標準守則，作為其董事進行證券交易之自訂行為守則。經向全體董事進行具體查詢後，全體董事確認彼等於截至二零一五年六月三十日止六個月期間一直遵守標準守則所規定之準則。

董事會亦已採納標準守則作為有關僱員買賣本公司證券之指引。本公司於回顧期間並無得悉任何違反該等指引之情況。

審核委員會

由本公司全體三名獨立非執行董事組成之審核委員會已審閱本集團截至二零一五年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務資料，並與本公司管理層就本集團所採納之會計原則及會計準則，以及本集團之內部監控及財務匯報相關事宜進行討論。

於聯交所及本公司之網站登載中期業績

本中期業績公告於聯交所網站www.hkexnews.hk及本公司網站www.greatchinaholdingsltd.com.hk登載。載有上市規則所規定之資料之本公司中期報告，將於適當時候寄發予股東以及於聯交所及本公司之網站登載。

鳴謝

本人謹代表董事會感謝全體同寅之勤勉工作、盡忠職守、忠誠効力及誠信操守。本人亦感謝各位股東、客戶、往來銀行及其他商界友好之信任及支持。

代表董事會
大中華集團有限公司
董事總經理
賀鳴鐸

香港，二零一五年八月二十六日

於本公告日期，董事會成員包括四名執行董事，為賀鳴玉先生(董事會主席)、賀鳴鐸先生(董事總經理)、潘國偉先生及鄭金輝先生；一名非執行董事，為賀羽嘉女士；以及三名獨立非執行董事，為余錦基先生*BBS, MBE, JP*、俞漢度先生及吳旭洲先生。